

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Kraków, Rynek Główny 38. Telefon redakcji: 596-31; 595-19; — Telefon administracji: 595-19; — wewn. 23. Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 16-12, 16-18. Administracja czynna w godz. od 9-16, w soboty od 9-15.

WAPRZOD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 14 października 1947 r.

Nr 282

Spisek angloamerykański w Grecji załamuje się " stwierdza min. Wyszyński

Powstanie przerzuca się do miast greckich

STAN WYJĄTKOWY W ATENACH

NOWY JORK. — Na Komisji Politycznej ONZ m'n. Wyszyński sprzeciwił się ponownie jak najstrzeżniej wysłaniu komisji Narodów Zjednoczonych na Balkany i zapowiedział, że będzie dążył do poddania pod głosowanie na Generalnym Zgromadzeniu rezolucji radiotelewizyjnej, obciążającej odpowiedzialnością za sytuację na Półwyspie Bałkańskim rząd grecki. Rezolucja radiotelewizyjna ponadto wyraża wszystkim walcącym cudzoziemcom z Grecji, oraz wyznacza komisji ONZ, która kontrolowała ustąpienie Grecji jakiegokolwiek zagrożenia wojennego.

Min. Wyszyński podkreślił, że Zawiadzenie on zupełnie i ostatecznie — prawda odwołanie zwycięstwa Doppero wtedy nastąpić — wywołanie tylko niebezpieczeństwa, to z Anglię czasu mogło by zagrozić pokojowym stosunkom. Praygniamy, że Słany Zjednoczone (tuż raz zostały zmuszone do wycofania swoich żądań przeciw północnym sąsiadom Grecji, Wyszyński powiedział: „Spisek anglo-amerkański, dążący do poparcia Białego finansowo — bankrotkiej, mierzalnej z radem greckim, już dzisiaj się załamuje

ogólny stan wyjątkowy dla miast

Decyzja rządu greckiego wywołana została obawą, aby stan wojny domowej nie rozszerzył się również i na teren stolicy Grecji.

W związku z decyzją, premiera Sophila, przywódcę greckiej partii komunistycznej, Zachariasz wewnątrz członków partii do wzniesienia działalności w miastach i wstąpienia Działalności (ta data do udozolenia najdalej) idej pomocy Markosowi i ludowej armii greckiej, posiadającej pod jego rozkazami.

Według doniesień tego samego korespondenta patrol policyjny stolicy stary się z dwoma grupami uzbrojonych ludzi na terenie miast.

ATENY (SAP). — Rząd grecki przedstawił o miesiąc wcześniej dla przodujących wojsk ludowych, Ostatnie depesze donoszą, że w kontekście ich tygodnia greckiej wojna ludowa wzmożyła znacznie swoją działalność w okolicach miejscowości Janina niedaleko granicy albańskiej oraz w Tracji, gdzie do bankowego strachu ataków w celu przerzucia wojsk do Grecji.

Układ włosko-argentyński

RZYM. — Z Rzymu donoszą, że w przyszłym tygodniu ma być podpisany układ handlowy pomiędzy Włochami a Argentyną. Ponadto układ przewiduje odstępstwa Włochom 400 000 ton zboża rocznie.

Tragikomedia z Planem Marshalla

Zamiast dolarów jeszcze jedną » Konferencję 16«

oferują USA Europie Zachodniej

LONDYN. — Agencja Reuters donosiła z Waszyngtonu, że rząd Stanów Zjednoczonych zastanawia się nad ewentualnym zaproszeniem go na drugą konferencję 16 państw europejskich w sprawie „Planu Marshalla”. Rząd amerykański miał rzekomo zwrócić się z taką propozycją do

Olivera Franka i do innych członków komitetu wykonawczego konferencji parskiej podlega rozmów, jakie w poniedziałek rozpoczął się w Waszyngtonie Nowa konferencja ma być swołana ze względu na konieczność wprowadzenia nowych zmian do pierwotnego sporozumienia

paryskiego przed przedstąpieniem go Kongresowi. **LONDYN.** — Rzecznik Foreign Office powiedział, że rząd brytyjski nie otrzymał jeszcze od USA propozycji ponownego wwołania konferencji 16-tu. Rzecznik pośrednio przyznał jednak, że ewentualnie zmiany uchwał parskich w sprawie Planu Marshalla i tenże, że doświadczenia, który mogą być przeprowadzone w porozumieniu z ekspertami amerykańskimi, mający obecnie w Waszyng-

łacie będzie oblicze polityczne Włoch?

Chadeey i blok ludowy prowadzą w wyborach włoskich

RZYM. — W Rzymie znane już są wyniki z 90 proc. obwodów wyborczych, w których zwyciężyli wyborcy samorządowych.

Frekwencja wyborców wyniosła 70 proc. Wybory przesyły bez powziętych incydentów. Polowice aresztowała 6 osób za udział w fałszerstwach przy głosowaniu.

Główna walka toczyła się między chrześcijańskimi demokracjami

mi de Gasperi, a blokiem ludowym — komunistami i socjalistami Benigno.

Przez tydzień dni wyborów stawali na czołwieżki „zarzutem” kolo Qualunquiste Giannino i i. tr-

Dotychczasowe wyniki wskazują na nieznaczną przewagę chrześcijańskich demokratów, za którymi uplasował się blok ludowy. Ewentualne zmiany możliwe są w obrębie pozostałych wy-

PARYZ. — Jak donosi z Waszyngtonu agencja France Presse, w sprawie studowania przez rządem amerykańskich sprawozdań konferencji parskiej, wzrasta przekonanie, że wprowadzenie do miast przez Kongres bez wprowadzenia dalszych zmian.

Francuzi wygrali plebiscyt w Tenda i Briga

PARYZ. — W niedziele odbył się plebiscyt w dwóch miejscowościach na granicy włosko-francuskiej — Tenda i Briga — któ-



Minister lotnictwa, Marszałek, grał w lotnictwa Marzio Basile, odznaczony Legją Honorową za wyjątkowe wysięż wojenne i doświadczenia

DE GASPERI cudem uniknął śmierci

w katastrofie samolotowej

RZYM. Premier de Gasperi cudem uniknął śmierci w wypadku samolotowym, który miał miejsce w niedziele w okolicach Rzy-

ma. Samolot, który wraz z premierem i kilkoma urzędnikami rządowymi wystartował do Padwy musiał z powodu defektu lądować na lotnisku w Centocelle.

W czasie lądowania aparat stracił równowagę i uderzył śmigłem w ziemię i uszkodził obrotową skrzynę. Ponieważ nikt z pasażerów nie został ranny premier de Gasperi odleciał do Padwy w godzinę później innym samolotem.

Czy ANGLIA pójdzie o za przykładem ZSRR

Morrison przypomnia rok 1917

LONDYN. — Min. Morrison oświadczył, że B. Brytania znajduje się, jeżeli chodzi o sprawy gospodarcze, w podobnej sytuacji jak Związek Radziecki przed trzydziestu laty. Przed Anglią stoi bowiem dwie drogi do wyboru: albo uzyskanie przejściowych ulżyć kosztom realizacji socjalizmu w przyszłości, albo ludowa trwałych podwalin pod przyszłość, w którym dobrobyt będzie zapewniony dla wszystkich. Program nasz jest twierdzą — powiedział Morrison — dążymy do tego, by stanąć na własnych nogach i w tym jest nasza siła!”

BOMBA na konsulat polski w Jerozolimie

JEROZOLIMA (PAP). — W noc wybuchła bomba położona u wejścia do polskiego konsulatu generalnego w Jerozolimie. Eksplozja spowodowała zranienie dwóch wesołców, oraz umieszczenie w frontowej części gmachu się podległego jednak za sobą żadnych ofiar w ludziach i mieniu nie został ranny. Konsul generalny R. P. O. Górka wraz z małżonką powrócił z lotu Awitu za ledwie na pół godziny przed wy-



Krakowicz przyjechali z dożynkami do Belwedera, przywzjęte Prezydenta szereg pięknych darów między innymi wspaniałe skrzypce

krakowicz przyjechali z dożynkami do Belwedera, przywzjęte Prezydenta szereg pięknych darów między innymi wspaniałe skrzypce

Głos czeski o uchwałach 9 partii

Narody Europy nie chcą być wasalami USA

PRAGA. IPAP) — Genetyny sekretarz czeskiej partii komunistycznej, poseł Stenický, wygłosił na zjeździe górników w Pradze ogłoszenie przemawiające, poświęcając uchwałom 9 partii w sprawie utworzenia bloku informacyjnego oraz działalności międzynarodowej i czeskiej reakcji.

„Deklaracja 9 partii” — oświadczył poseł Stenický — przesyłała w chwil, kiedy imperiały amerykańskie wyzyskiwały sobie jako cel dobyte wyczerpać nad światem i w tym celu były planują podzielić politycznego i gospodarczego z

polnych narodów świata wasalnymi reakcji amerykańskiej wspierają niemieckich kapitalistów — wzmiankują się naszej krajowej reakcji, reprezentowanej przez rząd. Za naszą reakcją, wpróżnioną z cynizmem i zawiścią, w tym wrota ustankowaliśmy wobec Czechosłowacji, pod buzią przeciwko Związkowi Radzieckiemu i innym „rajom ludowym”

Zbliżenie między Belgradem a Budapesztem

BELGRAD. Premier Dimovoy w te wczorajszym ministrowi wojny i spraw zagranicznych przybył do Belgradu, gdzie został przyjęty przez ministra. Oni i ich koleżanki byli w Belgradzie.

Kola międzynarodowe stwierdza, że ma złuzić się zaparcie polityki przyjaźni i szczerzej pomocy pomiędzy Węgarami i Jugosławią.

Zagłębie - Warszawa 4:3 (4:1)

Rezolucja KC PPR

o naradzie o partyi marksiolowskiej

WARSAWA. — W sobotę, 11 kwietnia odbyła się w Warszawie narada plenarna KC PPR z udziałem Wicymarszałków delegatów partyjnych. Sekretarzem generalnym KC PPR ob. Gomułka mówił na temat polityki i gospodarki. Naradę o 12 partyi marksiolowskich, która odbyła się w Polsce w końcu września.

Po referencie ob. Gomułka rozwinął się dyskusja, w której najpierw uchwalono jedynomyślnie następującą rezolucję:

„KC PPR przyjmuje do zatwierdzenia biuro informacyjnego z Zagrodzie i deklarację narady wykonującej jedynie skuteczną drogę w walce o pokój i suwerenność na różny przebieg agresji imperialistycznej.

KC PPR stwierdza, że w obliczu zadań, które stoją przed Partią, wytyczne zawarte w referacie Ludu Wiedza na planem KC powinno być realizowane przez wszystkie ośrodki organizacyjne Partii, wzmacniając ich aktywność w walce z reakcją i skupiając siły demokratyczne w linii z wojną, trwałej i bezkompromisowej Polski Ludowej.

Katwiej krytykować, ciężiej pracować

Churchill i. odmiesza się z WELLINGTON, (SAP) Wobec krytyki, jaka rozpoczynała się w Hiszpanii w Churchilla w stosunku do pracy robotników portowych Związku robotników portowych zaproponował mu, aby przy jedyn trzech godzinach tygodniowo, włączyć się do pracy w portach angielskich. Randolph Churchill nie przyjął zaproszenia i wyraził się o pracy, powołując się na rozmaite zobowiązania i brak czasu.

Wzrost wydatków na obronę

LOND. — W tym roku dotychczas wzrosła br. przewidywania w Londynie, że wydatki na obronę wzrosną znacznie powyżej zwykłego poziomu. Na czasy wojny wydatki na obronę wzrosły najwięcej, w czasie zakładu widocznego wzrostu. Wzrost wydatków na obronę przewidywany jest w budżecie PZEMAR Nr 1 w Londynie. Sebelier i Grehmann, szacujący wydatki około 10 tysięcy procentów. Pozaocenne wydatki produkcyjne na fabryki i zakłady, które zostały wzrosły br. wykonanie planu produkcyjnego jak następuje: plan produkcji — 121 procent, odpadków — 108 proc., a kłosa — 104 proc.

Zakładawali się o zwycięstwo

na rzecz mocarnej armii pancernej

Podczas święta zbraniaja społeczeństwa wielkopolskiego z Woloskiej o okazji uroczystości wręczania medali i odznaczeń wyróżnili chętnie przemówienie wygłosił Marszałek Ziemicki.

„Każda promień wojny ofiarować to prawdziwie święto dla Wojska Polskiego” mówił Marszałek Ziemicki. Po znak widoczny, że nowa grupa żołnierzy, którzy wzięli udział w wojnie, jest inteligentny awansował na stanowiska dowódców i wychowawców żołnierzy. To znak widoczny, że Wojsko Polskie rośnie, kreszenie i ugruntowanie się, rośnie i umacnia się jego kłosa oficerów. Ale promień ofiarować broni pancerni i imierze. Inne znaczenie.

Pragniemy bowiem, by nasze odrodzone Wojsko było wojownikami, wzmocnić nowoczesnymi, by już nigdy nie powrócił stan trybunału, który w 1919 roku. Długość do lasu by naszych broni, nasze odrodzenie, straszy nie pułki romanizacji kawalerii lecz nowoczesnej jednostki broni pancernej i artylerii straszy.

Pragniemy natomiast, by wy-

„Prawda” przegrywa z metody amerykańskiej

MOSKWA. — Niedziela „Prawda” w korespondencji z Nowego Jorku stwierdza: Siły Zjednoczone nie traktują obecnie ONZ jako kartę w rozgrywce przeciw nie woli i grze. Wskazuje na metody USA, zwracając przy tym uwagę na uchwały w sprawie kontroli i balcektacji na skandaliczny wniosek delegacji Kuby w sprawie rozważania „kontroli” przez tę komisję nad całą Europą Wschodnią.

„Prawda” stwierdza, że przy pomocy jej mechanizmów słowosłowa amerykańskiego Departmentu Stanu przez została ONZ w swoje Biuro.

Propozycja Molotowa

Wycofania obcych wojsk z Korei

MOSKWA. — Dnia 9 k. m. minister Molotow wygłosił do sejmiku stanu USA Marshall, w sprawie Korei. W piśmie tym Molotow stwierdza, iż „Wszystko przemawia za tym, że delegacja USA w sprawie Korei nie chce się kontynuować, nie chce się utworzeniem tymczasowego rządu koreańskiego w myśli uchwał ONZ.”

Minister Molotow podkreślił, iż „Wobec delegacji USA uderzył wia stormowanie tymczasowego koreańskiego rządu demokratycznego oraz hamuje utworzenie jednoczonego demokratycznego rządu koreańskiego.”

„W tym sprawie rzecz — Molotow — przed ZSRP o”

Wszystkie propozycje przepadły

Sarawa Indonezji w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK. — Na sobotę, 10 kwietnia Rada Bezpieczeństwa ONZ, Związek Radziecki postawił przed sobą dwa punkty: 1. Wniosek o wycofanie wojsk holenderskich z Indonezji.

Przezwadlowano ale lojalny

angielski minister wojny

LONDYN. — Brytyjski minister wojny Shinwell oświadczył, że przyznaje się do stanowiska ministra oparu na stanowisku ministra wojny, wskazuje także nie wazdarz się od swojego gabinecie, nie wazdarz się od swojego gabinecie, nie wazdarz się od swojego gabinecie.

Agiter, Marokko i Tunis

tematem c'rad zarad Francji.

PARYZ. — Na konferencji między imperialistami, odbywał się przedmiot premiera Renardu, sąsiadki nie ma takiego powołanie, do którego nie byłby on zdolny w roli nie wielkiej sprawy wolności Polski i Ludu.

Długość jest taką redukcją i duma powana ma być, że społeczeństwo Francji, wyczuwa, że jest to niebezpieczny, że jest to niebezpieczny, że jest to niebezpieczny.

Pragniemy natomiast, by wy-

Z PRASY ZAGRANICZNEJ

La Tribune des Balkans

Gdyby „Dni” Zyll...

Na marginesie niedawnej imprezy Felice La Guardi, La Tribuna de Noticias pisze:

„Jako szorstki nie jest pierwszy, który odziera w Amerykę lewicową. Poczynać przyprawia. Jeter neonacjonalist” partyi republikańskiej. Postawili po sobie książkę — credo: „Jeden jest Święty”

Wielcy koraż w możliwości i konieczności współpracy zyskiwać amerykańskimi. Był silny dźwięk w „Jako szorstki partyi i polityczny”, sąrozaliby bez wątpienia drogą różnym Taftom, Deweyem i Vandenbergem.

W swoim czasie, nałwierz się, aby przyszedł Roosevelt, że wazdarz jako białym osam pokój i wojny. Jego zwycięstwo i według niektórych jego „szara smaczność” — Harry Hopkins odzierał się w „Jako szorstki partyi i polityczny”, sąrozaliby bez wątpienia drogą różnym Taftom, Deweyem i Vandenbergem.

Wszystkie propozycje przepadły

PARYZ. — W sobotę, 10 kwietnia Rada Bezpieczeństwa ONZ, Związek Radziecki postawił przed sobą dwa punkty: 1. Wniosek o wycofanie wojsk holenderskich z Indonezji.

Przezwadlowano ale lojalny

angielski minister wojny

LONDYN. — Brytyjski minister wojny Shinwell oświadczył, że przyznaje się do stanowiska ministra oparu na stanowisku ministra wojny, wskazuje także nie wazdarz się od swojego gabinecie, nie wazdarz się od swojego gabinecie, nie wazdarz się od swojego gabinecie.

Agiter, Marokko i Tunis

tematem c'rad zarad Francji.

PARYZ. — Na konferencji między imperialistami, odbywał się przedmiot premiera Renardu, sąsiadki nie ma takiego powołanie, do którego nie byłby on zdolny w roli nie wielkiej sprawy wolności Polski i Ludu.

Długość jest taką redukcją i duma powana ma być, że społeczeństwo Francji, wyczuwa, że jest to niebezpieczny, że jest to niebezpieczny, że jest to niebezpieczny.

Pragniemy natomiast, by wy-

Pragniemy natomiast, by wy-

